
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES PARA A

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE DO CEFET-MG

Edital CELC-2/2022, de 15 de setembro de 2022

No  dia  31 (trinta)  de  outubro de  2022,  às  09h,  na  sala  virtual

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ulisses-cotta-cavalca, na presença dos membros da

Comissão Eleitoral,  Clausymara Lara Sangiorge, Fábio Vasconcelos Lima Pereira, Hermes de

Souza Costa, Sávio Evaristo de Souza Santos, Ulisses Cotta Cavalca, foi realizada a totalização

e homologação dos votos conforme tabela a seguir, sendo eleita(s) a(s) seguinte(s) chapa(s):

DOCENTES DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Chapa Titular Suplente VR QVC Resultado

1 Alex Sander Amável Luiz 
(BH Nova Gameleira)

Frederico Romagnoli 
Silveira Lima 
(BH Nova Gameleira)

19 1,00 Eleito

TOTAL DE VOTOS DO SEGMENTO (VS): 19 1,00

DOCENTES DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Chapa Titular Suplente VR QVC Resultado

2
Andréa Mara Silveira Cruz 
Marcelino
(Divinópolis)

David Mattos de Andrade 
Ávila
(BH Nova Gameleira)

107 0,38 Eleito

1
Andréa de Oliveira Barra 
(Nepomuceno)

Marcelo Henrique Ribeiro 
de Almeida 
(Nepomuceno)

82 0,29 Eleito

3
Fernanda Aparecida Ferreira
(BH Nova Gameleira)

Ériks Tobias Vargas
(BH Nova Suíça)

55 0,19

4
Jacqueline Amanda 
Figueiredo dos Santos
(BH Nova Suíça)

Reginaldo Ferreira de 
Oliveira
(BH Nova Suíça)

41 0,14

TOTAL DE VOTOS DO SEGMENTO (VS): 285 1,00

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ulisses-cotta-cavalca


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

Não havendo nada mais a declarar, eu, Ulisses Cotta Cavalca, na qualidade de Presidente da
Comissão Eleitoral Central, lavrei a presente Ata.

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2022

Clausymara Lara Sangiorge
0392392

Fábio Vasconcelos Lima Pereira
1569075

Hermes de Souza Costa
2528912

Sávio Evaristo de Souza Santos
2190662

Ulisses Cotta Cavalca
3610647



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 31/10/2022

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO Nº 149/2022 - CELC (11.36.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 10:54 )
CLAUSYMARA LARA SANGIORGE

ASSISTENTE - TITULAR

CELC (11.36.02)

Matrícula: ###23#2

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 11:47 )
FABIO VASCONCELOS LIMA PEREIRA

ASSISTENTE - TITULAR

CELC (11.36.02)

Matrícula: ###690#5

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 11:09 )
HERMES DE SOUZA COSTA

ASSISTENTE - TITULAR

CELC (11.36.02)

Matrícula: ###289#2

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 14:21 )
SAVIO EVARISTO DE SOUZA SANTOS

ASSISTENTE - TITULAR

CELC (11.36.02)

Matrícula: ###906#2

 (Assinado digitalmente em 31/10/2022 10:33 )
ULISSES COTTA CAVALCA

COORDENADOR - TITULAR

CELC (11.36.02)

Matrícula: ###106#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 149 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO 31/10/2022

3c6a42ae15

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

